MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS
Av. Manoel Gracindo, km 01 - Planalto Horizonte - 64900-000 – Bom Jesus – PI.

Homepage: www.ufpi.br/bomjesus - E-mail: profsubstitutocpce@ufpi.edu.br Fone: (89)3562-1505

EDITAL N. 01/2021-CPCE/UFPI de 14 de abril de 2021

SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO, CLASSE AUXILIAR, NÍVEL I, EM REGIME

DE TEMPO INTEGRAL, 40H, PARA O CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS - UFPI – BOM JESUS/PI

COMUNICADO Nº 01

Diretor do Campus “Profª Cinobelina Elvas” da Universidade Federal do Piauí – UFPI, no uso das atribuições legais,

considerando o Edital nº 01/2021-CPCE-UFPI, publicado no D.O.U. do dia 15/04/2021; Edição 70; Seção: 3; PÁGINA: Nº

81, conforme previsto no item 4.2.1.7, ALTERA O CRONOGRAMA (ANEXO II). A saber:

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

23 a 27 de

Abril

de 2021

A partir das 8h do

dia 23/04 até às 18h

do dia 27/04

Inscrição dos candidatos E-mail:

profsubstitutocpce@ufpi.edu.br

04 de maio de

2021

A partir de 9h Divulgação das inscrições

deferidas e indeferidas

Site da UFPI:

www.ufpi.br/concursos

05 a 06 de

maio de

2021

Até às 18h do dia

06/05/2021

Interposição de recursos contra o

indeferimento de inscrições

E-mail:

profsubstitutocpce@ufpi.edu.br

10 de maio de

2021

A partir das 9h Divulgação do julgamento de recursos.

Homologação  das inscrições.

Envio do link aos candidatos, via e-

mail, juntamente com as informações

de data e horário do sorteio da prova

didática.

Site da UFPI:

www.ufpi.br/concursos

11 a 24 de

maio de 2021

A partir das 8h Sorteio dos temas para a Prova

Didática, por ordem

de inscrição.

Google Meet (sempre em link a ser

encaminhado exclusivamente ao

candidato).

12 a 25 de maio

de 2021

A partir das 8h Provas Didáticas. Google Meet (sempre em link a ser

encaminhado exclusivamente ao

candidato no dia anterior).

26 de maio de

2021

A partir de 8h Divulgação do Resultado das Provas

Didáticas.

Site da UFPI:

www.ufpi.br/concursos

27 de maio de

2021

Até às 18h Interposição de Recursos contrário ao

resultado da  Prova Didática.

E-mail:

profsubstitutocpce@ufpi.edu.br

28 de maio de

2021

A partir de 9h Divulgação do julgamento dos

recursos contrários ao  resultado da

Prova Didática.

Site da UFPI:

www.ufpi.br/concursos

31 de maio de

2021

A partir de 9h Divulgação do resultado

da Prova de Títulos.

Site da UFPI:

www.ufpi.br/concursos

01 de junho

de 2021

Até às 18h Interposição de recurso contrário ao

resultado da Prova de Títulos.

E-mail:

profsubstitutocpce@ufpi.edu.br

02 de junho

de 2021

A partir de 9h Divulgação do julgamento

dos recursos contrários a  Prova de

Títulos

Site da UFPI:

www.ufpi.br/concursos

04 de junho

de 2021

A partir de 9h Divulgação do Resultado

Classificatório Geral

Site da UFPI:

www.ufpi.br/concursos

Bom Jesus, PI, 29 de abril de 2021.

Diretor do Campus Professora Cinobelina Elvas - UFPI - Bom Jesus/PI

mailto:profsubstitutocpce@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/bomjesus
mailto:profsubstitutocpce@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/bomjesus
http://www.ufpi.br/bomjesus
mailto:profsubstitutocpce@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/bomjesus
http://www.ufpi.br/bomjesus
mailto:profsubstitutocpce@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/bomjesus
http://www.ufpi.br/bomjesus